REPUBLIKA E SHQIPERISE

UJESJELLES KANALIZIME TIRANE SH.A vz
DEPARTAMENTI I SHERBIMEVE MBESHTETESE UKT
DREJTORIA E PROKURIMEVE
Nr. Prot. Tirané, mé _ / /2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pér: Operatorin Ekonomik “INFRATECH” sh.p.k, me administrator Zj.Filjana Veizaj, me numér
Nipt-1 K91628001D me adresé: Rruga Him Kolli, ZK 8390, Tirané.

Procedura e prokurimit: “Kérkesé pér Propozim”

Objekti i kontratés: “Supervizioni i projekteve pér rrjetin ¢ Ujésjellésit dhe Kanalizimeve (Faza
II)”

Numri i referencés sé procedurés: REF-76043-06-22-2018

Fondi limit: 2.965.053 (Dy milion e néntéqind e gjashtédhjeté e pesé mijé e pesédhjeté e tre) leké
pa TVSH, véné né dispozicion nga t€ ardhurat ¢ UKT sh.a.”

Loti i katért: “Supervizioni 1 punimeve pér objektin: “Ndértim impianti Kklorinimi dhe

rikonstruksion deposh Qytetet”, me fond limit 728.749 (shtatéqind e njézet e teté mijé e
shtatéqind e dyzet e nénté) leké pa TVSH.

Numri i referencés sé lotit: REF-76058-06-22-2018

Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin Pér Lotin e katért: Nga momenti i

lidhjes sé kontratés s€ sipérrmarjes pér zbatimin e punimeve deri né pérfundimin e punimeve ( afati
90 dité).

Burimi i financimit: T¢ ardhurat e SH.A Ujésjellés-Kanalizime, Tirané.

Data e zhvillimit té tenderit éshté: 05.07.2018 n€ orén 09:00
Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 26 DATE 02.07.2018
Kriteret e pérzgjedhjes s€ fituesit: ¢mimi mé i ulét X oferta ekonomikisht mé e favorshme

Njoftojmé se, kane gené pjes€émarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:

1. Operatori Ekonomik “ERSI-M”sh.p.k NIPT-1 J986248030

Vlera: 619.436 (gjashtéqind e nént€émbédhjeté mijé e katérqind e tridhjeté e gjashté) leké pa
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TVSH.

2. Operatori Ekonomik “DERBI-E” shpk NIPT-1 K77916947A
Vlera: 647.000 (gjashtéqind e dyzeté e shtat€ mijé ) leké pa TVSH.

3. Operatori Ekonomik “C.E.C Group” shpk NIPT-1L11807013M

Vlera: 655.000 (gjashtéqind e pes€dhjeté e pesé mij¢€) leké pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “REAN-95” sh.p.k NIPT-1J61827043V
Vlera: 662.499 (gjashtéqind e gjashtédhjeté e dy mijé e katérqind e néntédhjeté e nénté) leké
pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “INFRATECH”sh.p.k NIPT-1 K91628001D
Vlera: 668.521 (gjashtéqind e gjashtédhjeté e tet€ mijé€ e pes€qind e njézeté e njé€) leké pa
tvsh

6. Operatori Ekonomik “Novatech Studio” sh.p.k NIPT-1 LO1717030C

Vlera: 701.494 (shtatéqind e njé mijé e kat€rqind e néntédhjeté e katér) leké pa tvsh.

7. Bashkimi i operatoréve ekonomik “H & E SK 11”7 sh.p.k  NIPT-I L19008502B
& “G &L sh.p.k NIPT-I L61901013N
Vlera: 722.151,61 (shtatéqind e njézeté e dy mijé e njéqind e pes€dhjeté e njé presje
gjashtédhjeté e njé€) leké pa tvsh.

Té skualifikuar:
1. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik-“ERSI-M”’sh.p.k

Cmimi total 1 ofertés pa tvsh: 619.436 (gjashtéqind ‘e.néntémbédhjeté mij€ e katérqind e tridhjeté
e gjashté) leké pa TVSH.

Afati: Nga momenti i lidhjes sé& kontrat€s s€ sipérrmarjes pér zbatimin e punimeve deri né
pérfundimin e punimeve (afati 90 dité).

Sé pari ak né Kriteret e vecanta té kualifikimit ka kérkuar si mé poshté vijon:

Shénim: Kandidati ofertues né pérllogaritjen e ofertés duhet ti referohet njoftimit té béré me Nr.
5585 Prot. daté 25.07.2017 té Agjensisé sé Prokurimit Publik “Rekomandim mbi ményrén e
pércaktimit té tarifave minimale té specifikuara né Vendimin e Késhitllit té Ministrave Nr.354 daté
11.05.2016 ”Pér miratimin e manualit té tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikéqyrje dhe kolaudim”.

Komisioni 1 Vlerésimit t& Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht
nga Operatori Ekonomik “ERSI-M” shpk, konstatoi se, Operatori Ekonomik “ERSI-M” shpk”
nuk plotéson, Kriteret ¢ Vecanta t€ Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertés ekonomike té
paraqitur nga Operatori Ekonomik éshté nén vlerén minimale té pérllogaritur nga Autoriteti
Kontraktor

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te

Ujésjellés Kanalizime sh.a. Tirané NIPT L72320033P Adresa: Rruga 5 Maji, Tirané, Shqipéri,
Tel: 00 355 42240978, info@ ukt.al.


mailto:info@ukt.al

Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 “Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016" Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikegyrje
dhe kolaudim”.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).

Oferta e Operatorit Ekonomik “ERSI-M” shpk, rezulton nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016

Bazuar n€ Rekomandimin e APP-s€ nr.5585 dat€ 25.07.2017 “Mbi ményrén e pércaktimit té tarifave
minimale t€ specifikuara n€ VKM nr.354 daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t€ tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet
se :

“Né rrethana té jashtézakonshme dhe nése dokumentohet me shkrim, tarifat mund té jené mé té ulta
sesa normat minimale, té specifikuara nga ky manual”

N¢ rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanén e jashtézakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjaté vlerésimit t€ ofertés duhet ti referohet vleré€s minimale té pérllogaritur pér kété
proceduré prokurimi né baz€ t€ parashikimit né¢ VKM nr.354 daté¢ 11.05.2016 “Pé&r miratimin e
manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim™.

Né rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nése ndodhet né
rrethana té jashtézakonshme pér procedurén e prokurimit me objekt: Loti i katért: “Supervizioni i
punimeve pér objektin: “Ndértim impianti klorinimi dhe rikonstruksion deposh Qytetet”, me
fond limit 728.749 (shtatéqind e njézet e teté mijé e shtatéqind ¢ dyzet e nénté€) leké pa TVSH.

Pér sa mé sipér Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “ERSI-M”shpk, &shté i
paploté€ pasi nuk ka pérmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 " Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikegyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit'te Ministrave-nr.354,date 11.05.2016" Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqgyrje
dhe kolaudim”.Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen
minimumin e lejuar te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te
kategorise dhe grupit tarifor ku benpjese objekti i prokurimit). Komisioni i Vierésimit té Ofertave nga
shqyrtimi i késaj oferte né mbéshtetie VKM nr.354 date 11.05.2016 Per miratimin e manualit te
tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe
udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ~Rekomandim mbi menyren e
percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date
11.05.2016” Per miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. , e shpall té pavlefshme kété oferté pasi nuk plotéson kérkesat
e sa mé siper.

Sé dyti AK ka kérkuar né kriteret e vecanta t& kualifikimit pika 2.1.b si mé poshté cituar: b.
Vértetimin gé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik gé éshté i regjistruar né Shqipéri.

Pér ploté€simin e kriterit pér shlyerjen e energjis€ elektrike, operatori ekonomik “ERSI-M” “ka
paraqitur dokumentacionin ¢ méposhtém né portalin elektronik t€ APP-s€¢ pér két€ proceduré
prokurimi:
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“Vértetim debie” nr. 3264 prot, date 11.06.2018 léshuar nga Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé
Elektrike sh.a, né emér té kérkuesit “ERSI-M” ku evidentohet gé: “... nga verifikimet e kryera né
Sistemin e Faturimit, pér kontratat me rezulton té keté né total 0 leké detyrime pér faturat e energjisé
elektrike, vieré e llogaritur deri né datén 11.06.2018 pa pérfshiré faturén koherente té muajit Maj
2018.

Referuar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati pér kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, t€ kontratés s€ miratuar me
VKM Nr. 109, dat€¢ 21.10.2011 “Pér miratimin e kontratés sé furnizimit me energji elektrike té
klientéve jofamiljaré”, pércaktohet shprehimisht qé: “Klienti do té paguajé detyrimin e pércaktuar né
faturén mujore té konsumit té energjisé elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur éshté rasti,
kamatévonesat pérkatése dhe pagesén e rilidhjes sé energjisé, jo mé voné se ditén e fundit
kalendarike té muajit pasardhés té atij té faturuar.

Vértetimi 1 Debis€ 1 paraqitur né sistemin elektronik nga Operatori  ekonomik nuk vérteton
shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t& maturuara té energjisé elektrike pér periudhén mé té fundit para
hapjes s€ ofertave qé tashmé ishte maturuar pér progedurén e prokurimit konkretisht muajin Mayj
2018.

Nisur nga sa mé lart, Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave gjykon se Operatori ekonomik “nuk
plotéson Kriteret ¢ Veganta pér Kualifikim pika 1 gé€rma “d” t€ vendosur né DST, c’ka bie né
kundérshtim me VKM-né Nr. 914 dat€ 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik”, Kreu III, Seksioni I, Neni 26, pika 7 gérma “c” ku ndér té tjera citohet se "Mosshlyerja e
detyrimeve té energjisé_elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik, pérveg
rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e
léshuar nga furnizuesi, jané né proces ankiminé gjykaté.” Gjithashtu vlen té theksojmé se publikimi i
procedurés objekt né sistemin elektronik té app-sé éshté béré né datén 28.03.2018 dhe data e hapjes
sé ofertave éshté léné mé datén 23.04.2018 brenda kétij-afati operatorét ekonomiké e kishin
detyrim té kishin béré béré pagesén e faturés sé muajit Maj  si dhe té pajiseshin me vértetim mbi
shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té kontratave té energjisé qé ka
operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqiperi kjo theksojmé Refruar Nenit 9 (“Pagesa dhe
afati pér kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, t€ kontrat€s sé miratuar me VKM Nr. 109, daté 21.10.2011
“Pér miratimin e kontratés sé furnizimit me energji elektrike,té-kilientéve jofamiljaré”, pércaktohet
shprehimisht q€: “Klienti do té paguajé detyrimin.e pércaktuar né faturén mujore té konsumit té
energjisé elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur éshté rasti, kamatévonesat pérkatése dhe pagesén e
rilidhjes sé energjisé, jo mé voné se ditén e fundit kalendarike té muajit pasardhés té atij té
Saturuar. Né¢ mbéshtetje t€ VKM-né Nr. 914 daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
prokurimit publik”, Kreu III, Seksioni II, Neni 26, pika 7 gé€rma “c” ku ndér té tjera citohet se
“Mosshlyerja e detyrimeve té enercjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit
ekonomik, pérveg rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara
né vértetimin e léshuar nga furnizuesi, jané né proces ankiminé gjykaté”

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave gjykon se dokumentacioni i paraqitur pér pérmbushjen e kétij
kriteri €shté 1 paploté pér rrjedhoj€ 1 pavlefshém.

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte né mbéshtetje té Nenit 53 pika 5, té
Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006, “Pér Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit té Késhillit
té Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”, Kreu
VII,Neni 66 pika 3, e shpall té pavlefshme kété oferté pasi nuk plotéson kérkesat e pércaktuara né
dokumentet e tenderit.

2. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “DERBI-E” shpk
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Cmimi total 1 ofertés: 647.000 (gjashtéqind e dyzeté e shtaté mijé ) leké pa TVSH

Afati:Nga momenti i1 lidhjes sé kontrat€s sé sipérrmarjes pér zbatimin e punimeve deri né
pérfundimin e punimeve (afati 90 dité).

Sé pari AK né Kriteret e vecanta té kualifikimit ka kérkuar si mé poshté vijon:

Shénim: Kandidati ofertues né pérllogaritjen e ofertés duhet ti referohet njoftimit té béré me Nr.
5585 Prot. daté 25.07.2017 té Agjensisé sé Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi ményrén e
pércaktimit té tarifave minimale té specifikuara né Vendimin e Késhitllit té Ministrave Nr.354 daté
11.05.2016 ”Pér miratimin e manualit té tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikéqyrje dhe kolaudim”.

Komisioni 1 Vlerésimit t& Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht
nga Operatori Ekonomik “DERBI-E” shpk, konstatoi se, Operatori Ekonomik “DERBI-E” shpk”
nuk plotéson, Kriteret ¢ Vecanta t€ Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e ofertés ekonomike té
paraqitur nga Operatori Ekonomik éshté nén vlerén minimale té pérllogaritur nga Autoriteti
Kontraktor

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 “Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016" Per
miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje
dhe kolaudim”.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).

Oferta e Operatorit Ekonomik “DERBI-E” shpk, rezulton nem minimumin e lejuar te
perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016

Bazuar né Rekomandimin e APP-sé nr.5585 daté 25.07:2017 “Mbi ményrén e pércaktimit té tarifave
minimale t€ specifikuara né VKM nr.354 daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit té tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet
se :

“Né rrethana té jashtézakonshme dhe nése dokumentohet me shkrim, tarifat mund té jené mé té ulta
sesa normat minimale, té specifikuara nga ky manual”

N¢ rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanén e jashtézakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjaté vlerésimit t€ ofertés duhet ti referohet vleré€s minimale té pérllogaritur pér kété
proceduré prokurimi né baz€ t€ parashikimit né¢ VKM nr.354 daté¢ 11.05.2016 “Pé&r miratimin e
manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim™.

Né rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nése ndodhet né
rrethana té jashtézakonshme pér procedurén e prokurimit me objekt: Loti i katért: “Supervizioni i
punimeve pér objektin: “Ndértim impianti klorinimi dhe rikonstruksion deposh Qytetet”, me
fond limit 728.749 (shtatéqind e njézet e teté mijé e shtatéqind e dyzet e nént€) leké pa TVSH.

Pér sa mé sipér Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “DERBI-E”shpk, ¢&shté i
paploté pasi nuk ka p&rmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 "Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 ~Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016" Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje
dhe kolaudim”.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
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te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte né mbéshtetie VKM nr.354 date
11.05.2016 “Per miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date
25.07.2017, prot 5585 "Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara
ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. , e_shpall té
pavlefshme kété oferté pasi nuk plotéson kérkesat e sa mé sipér.

Sé dyti AK ka kérkuar né kriteret e vecanta t& kualifikimit pika 2.1.b si mé poshté cituar: b.
Vértetimin gé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik gé éshté i regjistruar né Shqipéri.

Pér ploté€simin e kriterit pér shlyerjen e energjisé elektrike, operatori ekonomik “DERBI-E” ka
paraqitur dokumentacionin e méposhtém né portalin elektronik t€ APP-s€¢ pér két€ proceduré

prokurimi:
“Vértetim debie” nr. 224 prot, date 14.06.2018 léshuar nga Operatori i Shpérndarjes sé Energjisé
Elektrike sh.a, né emér té kérkuesit “DERBI-E” ku evidentohet gé: “... nga verifikimet e kryera né

Sistemin e Faturimit, pér kontratat me rezulton té keté né total 0 leké detyrime pér faturat e energjisé
elektrike, vieré e llogaritur deri né datén 30.04.2018 pa pérfshiré faturén koherente té muajit Maj
2018.

Referuar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati pér kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, t€ kontratés s€ miratuar me
VKM Nr. 109, dat€¢ 21.10.2011 “Pér miratimin e kontratés sé furnizimit me energji elektrike té
klientéve jofamiljaré”, pércaktohet shprehimisht qé: “Klienti do té paguajé detyrimin e pércaktuar né
faturén mujore té konsumit té energjisé elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur éshté rasti,
kamatévonesat pérkatése dhe pagesén e rilidhjes sé energjisé, jo mé voné se ditén e fundit
kalendarike té muajit pasardhés té atij té faturuar.

Vértetimi 1 Debis€ 1 paraqgitur n€ sistemin elektronik -nga Operatori © ekonomik nuk vérteton
shlyerjen e té gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike pér-periudhén mé té fundit para
hapjes s€ ofertave qé tashmé ishte maturuar pér progedurén-e prokurimit konkretisht muajin Mayj
2018.

Nisur nga sa mé lart, Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave gjykon se Operatori ekonomik “nuk
plotéson Kriteret ¢ Veganta pér Kualifikim pika 1 gé€rma “d” t€ vendosur né DST, c’ka bie né
kundérshtim me VKM-né Nr. 914 dat€ 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik”, Kreu III, Seksioni II, Neni 26, pika 7 gérma “c” ku ndér té tjera citohet se "Mosshlyerja e
detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik, pérveg
rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e
léshuar nga furnizuesi, jané né proces ankiminé gjykaté.”

Gjithashtu vien té theksojmé se publikimi i procedurés objekt né sistemin elektronik té app-sé éshté
béré né datén 28.03.2018 dhe data e hapjes sé ofertave éshté léné mé datén 23.04.2018 brenda kétij
afati operatorét ekonomiké e kishin detyrim té kishin béré béré pagesén e faturés sé muajit Maj
si dhe té pajiseshin me vértetim mbi shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé
elektrike té kontratave té energjisé qé ka operatori ekonomik qé éshté i regjistruar né Shqipéri kjo
theksojmé Refruar Nenit 9 (“Pagesa dhe afati pér kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, té kontratés s€
miratuar me VKM Nr. 109, daté 21.10.2011 “Pér miratimin e kontratés sé furnizimit me energji
elektrike té klientéve jofamiljaré”, pércaktohet shprehimisht qé: “Klienti do té paguajé detyrimin e
pércaktuar né faturén mujore té konsumit té energjisé elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur éshté
rasti, kamatévonesat pérkatése dhe pagesén e rilidhjes sé energjisé, jo mé voné se ditén e fundit
kalendarike té muajit pasardhés té atij té faturuar. Né mbéshtetje t& VKM-né Nr. 914 daté
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29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, Kreu III, Seksioni II, Neni 26, pika 7
gérma “c” ku ndér té tjera citohet se "Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak
pér_skualifikimin_e operatorit_ ekonomik, pérve¢ rastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té
energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar nga furnizuesi, jané né proces ankiminé
gjivkaté”

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave gjykon se dokumentacioni i paraqitur pér pérmbushjen e kétij
kriteri €shté 1 paploté pér rrjedhoj€ 1 pavlefshém.

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte né mbéshtetje té Nenit 53 pika 5, té
Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006, “Pér Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit té Késhillit
té Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”, Kreu
VII,Neni 66 pika 3, e shpall té pavlefshme kété oferté pasi nuk plotéson kérkesat e pércaktuara né
dokumentet e tenderit.

3. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “C.E.C Group” shpk

Cmimi total 1 ofertés: 655.000 (gjashtéqind e pes€dhjeté e pesé mijé€) leké pa TVSH.
Afati: Nga momenti i lidhjes sé& kontrat€s s€ sipérrmarjes pér zbatimin e punimeve deri né
pérfundimin e punimeve (afati 90 dité).

Sé pari AK né kriteret e vecanta té kualifikimit ka kérkuar si mé poshté vijon:

Shénim: Kandidati ofertues né pérllogaritjen e ofertés duhet ti referohet njoftimit té béré me Nr.
5585 Prot. daté 25.07.2017 té Agjensisé sé Prokurimit Publik “Rekomandim mbi ményrén e
pércaktimit té tarifave minimale té specifikuara né Vendimin e Késhitllit t¢ Ministrave Nr.354 daté
11.05.2016 ’Pér miratimin e manualit té tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikéqyrje dhe kolaudim”.

Komisioni 1 Vlerésimit t& Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht
nga Operatori Ekonomik “CEC GROUP” shpk, . konstatoi.se, .Operatori Ekonomik “CEC
GROUP” shpk” nuk plotéson, Kriteret e Vecanta té Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e
ofertés ekonomike té paraqitur nga Operatori Ekonomik &shté nén vletén minimale té pérllogaritur
nga Autoriteti Kontraktor.

Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 ~Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 “Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016" Per
miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje
dhe kolaudim”.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).

Oferta e Operatorit Ekonomik “CEC GROUP” shpk, rezulton nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016

Bazuar n€ Rekomandimin e APP-s€ nr.5585 dat€ 25.07.2017 “Mbi ményrén e pércaktimit té tarifave
minimale t€ specifikuara n€ VKM nr.354 daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t€ tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet
se :

“Né rrethana té jashtézakonshme dhe nése dokumentohet me shkrim, tarifat mund té jené mé té ulta
sesa normat minimale, té specifikuara nga ky manual”
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N¢ rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanén e jashtézakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjaté vlerésimit t€ ofertés duhet ti referohet vleré€s minimale té pérllogaritur pér kété
proceduré prokurimi né baz€ t€ parashikimit né VKM nr.354 daté 11.05.2016 “Pé&r miratimin e
manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim™.

Né rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nése ndodhet né
rrethana té jashtézakonshme pér procedurén e prokurimit me objekt: Loti i katért: “Supervizioni i
punimeve pér objektin: “Ndértim impianti klorinimi dhe rikonstruksion deposh Qytetet”, me
fond limit 728.749 (shtatéqind e njézet e teté mijé e shtatéqind e dyzet e nént€) leké pa TVSH.

Pér sa mé sipér Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “CEC GROUP”shpk, &shté i
paploté€ pasi nuk ka pérmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 ~Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 “Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016" Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqgyrje
dhe kolaudim”.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte né mbéshtetie VKM nr.354 date
11.05.2016 “Per miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date
25.07.2017, prot 5585 "Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara
ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”. , e_shpall té
pavlefshme kété oferté pasi nuk plotéson kérkesat essa mé sipér.

4. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “REAN-95 sh.p.k

Cmimi total 1 ofertés: 662.499 (gjashtéqind e gjashtédhjeté’ e-dy mij€ e katérqind e néntédhjeté e
nént€) leké pa TVSH.

Nga momenti i lidhjes sé kontratés s€ sipérrmarjes pér zbatimin e punimeve deri né pérfundimin e
punimeve (afati 90 dité).

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave né mbéshtetje t€ nenit 53 t& Ligjit 9643, daté€ 20.11.2006, pér
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 t¢ VKM Nr.914, dat€ 29.12.2014
pér “Miratimin e rregullave té prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave té tenderit té
miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerésimin e ofertés s€ paraqitur nga ky operator ekonomik ,
nga ku rezultoi si mé poshté:

Sé pari AK né kriteret e vecanta té kualifikimit ka kérkuar si mé poshté vijon:

Shénim: Kandidati ofertues né pérllogaritjen e ofertés duhet ti referohet njoftimit té béré me Nr.
5585 Prot. daté 25.07.2017 té Agjensisé sé Prokurimit Publik “Rekomandim mbi ményrén e
pércaktimit té tarifave minimale té specifikuara né Vendimin e Késhitllit té Ministrave Nr.354 daté
11.05.2016 ”Pér miratimin e manualit té tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikéqyrje dhe kolaudim”.

Komisioni 1 Vlerésimit t& Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur elektronikisht
nga Operatori Ekonomik “REAN-95"shpk, konstatoi se, Operatori Ekonomik “REAN-95”shpk
nuk plotéson, Kriteret e Vecanta t& Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e oferté€s ekonomike
té paraqitur nga Operatori Ekonomik &shté nén vlerén minimale té pérllogaritur nga Autoriteti
Kontraktor
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Mbeshtetur ne VKM nr.354 date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne
planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne mbeshtetje te udhezimit te
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 “Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016" Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje
dhe kolaudim”.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).

Oferta e Operatorit Ekonomik “REAN-95”sh.p.k rezulton nen minimumin e lejuar te
perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016

Bazuar n€ Rekomandimin e APP-s€ nr.5585 dat€ 25.07.2017 “Mbi ményrén e pércaktimit té tarifave
minimale t€ specifikuara n€ VKM nr.354 daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit té tarifave pér
shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim”, pika 2 shprehimisht thuhet
se :

“Né rrethana té jashtézakonshme dhe nése dokumentohet me shkrim, tarifat mund té jené mé té ulta
sesa normat minimale, té specifikuara nga ky manual”

N¢ rastin kur Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanén e jashtézakonshme, Autoriteti
Kontaktor gjaté vlerésimit t€ ofertés duhet ti referohet vleré€s minimale té pérllogaritur pér kété
proceduré prokurimi né baz€ t€ parashikimit né¢ VKM nr.354 daté¢ 11.05.2016 “Pé&r miratimin e
manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim, mbikéqyrje edhe kolaudim”./NVé
rastin konkret, Operatori Ekonomik nuk ka dokumentuar me shkrim nése ndodhet né rrethana té
Jjashtézakonshme pér procedurén e prokurimit me objekt: Loti i katért: “Supervizioni i punimeve
pér objektin: “Ndértim impianti klorinimi dhe rikonstruksion deposh Qytetet”, me fond limit
728.749 (shtatéqind e njézet e teté mij€ e shtatéqind e dyzet e nénté) leké pa TVSH.

Pér sa mé sipér Dokumentacioni 1 paraqitur nga Operatori Ekonomik “REAN-95” sh.p.k  &shté 1
paploté€ pasi nuk ka pérmbushur VKM nr.354 date 11.05.2016 " Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikegyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e
Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017, prot 5585 Rekomandim mbi menyren e percaktimit te
tarifave minimale te specifikuara ne Vendimin e Keshillit'te Ministrave-nr.354,date 11.05.2016" Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqgyrje
dhe kolaudim”.

Operatori ekonomik do te skualifikohet nese ofertat e tyre do te rezultojne nen minimumin e lejuar
te perllogaritur nga AK (ne baze te VKM nr.354, date 11.05.2016, ne varesi te kategorise dhe grupit
tarifor ku ben pjese objekti i prokurimit).

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte né mbéshtetie VKM nr.354 date
11.05.2016 “Per miratimin e manualit te  tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe udhezimin e Agjencise Prokurimit Publik date
25.07.2017, prot 5585 "Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara
ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016” Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” , e_shpall té
pavlefshme kété oferté pasi nuk plotéson kérkesat

Se dyti ne kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik eshte kerkuar si me poshte cituar:

1. Operatori ekonomik duhet té keté realizuar shérbime té méparshme té ngjashme né njé vieré prej
40 % e vlerés se fondit limit ose ne vierén prej 291.500 (dyqind e néntédhjeté e njé mijé e peséqind)
leké pa tvsh, té realizuara gjaté tre viteve té fundit.

o Kur shérbimi i ngjashém éshté realizuar me institucione shtetérore, Operatori
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ekonomik do ta vértetoje duke paraqitur Kontratén e nénshkruar me institucionin, te
shogeruar me vertetimin e realizimit te leshuar nga institucioni.

o Kur shérbimi i ngjashém éshté realizuar me subjekte private Operatori ekonomik do
ta vértetojé kété shérbim duke paragqitur faturat pérkatese tatimore té shitjes ku te
shenohen datat, dhe te jete i specifikuar sherbimi i kryer.

(Nése operatori ekonomik oferton per lote te vecanta, vlera e Kontratave té shérbimeve té ngjashme
té realizuara gjaté tre viteve té fundit, te jete né vleré jo me te vogel se 40% e fondit limit té véné né
dispozicion pér lotin qé oferton , ose né vleré jo me te vogel se 40% e shumés sé fondit limit té véné
né dispozicion pér lotet ge oferton)

Ne permbushje te ketij kriteri ka paraqitur kontratat e ngjashme me AK UKT sh.a date 02.06.2015
me vlere 196.250 leke pa tvsh shogeruar me vertetim realizimi.

Gjithashtu operatori ekonomik né pé€rmbushje té kriterit t€ kérkuar né DST ka paraqitur kontratén
me object “Rikostruksioni I Linjave té Ujésjellésit né rrugét e qytetit té Elbasanit,viti 2016 daté
14.10.2016 me AK Ujésjellés Kanalizime Elbasan sh.a me vleré kontrate 120.000(njéqind e njézeté
mijé) leké pa tvsh.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit né SEP operatori ekonomik ka paraqitur kontratén e mésipérme si
dhe faturé€ tatimore por ajo ¢cka konstaton KVO &shté se mungon vértetimi I realizimit te leshuar nga
institucioni pérkatés.

Gjithashtu operatori ekonomik né pérmbushje té kriterit t€ kérkuar né DST ka paraqitur kontratén
me object “Larje pusi dhe furnizim-vendosje elektropomp_centrifugale dhe elektropomp zhytése né
stacionin e pompimit Mancurisht Kishnik dhe Bulgarec” date 09.03.2017 me vleré 62.000 leké pa
TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit né SEP operatori ekonomik ka paraqgitur kontratén e mésipérme si
dhe faturé tatimore por ajo ¢ka konstaton KVO €shté se mungon vértetimi I realizimit te leshuar nga
institucioni pérkatés.

Pra, ka paraqitur vetem 1 vertetim realizimi per kontraten me UKT sh.a. I cili nuk pérmbush vlerén
e kérkuar né€ kriterin e pércaktuar né DST ne vlerén prej 291.500 (dygind e néntédhjeté e njé mijé e
peséqind) leké pa tvsh, té realizuara gjaté tre viteve té fundit.

Rastet e mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave gjykon se dokumentacioni i paraqitur pér pérmbushjen e kétij
kriteri €shté 1 paploté pér rrjedhoj€ 1 pavlefshém.

Sé treti AK ne kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik si mé poshté cituar: Njé punésim
mesatar i té paktén 4 (katér) personave, pér periudhén Shtator 2017 - Maj 2018 té vértetuar me;

a. Vertetim té léshuar nga Administrata Tatimore, ku té specifikohet numri i
punonjésve pér secilin muaj, per periudhen Shtator 2017 - Maj 2018 List
pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per
periudhen Shtator 2017 - Maj 2018 shogéruar me formularet e deklarimit te
pagesave pér sigurimet shogérore dhe shendetesore.

(Nése operatori ekonomik oferton per lote te vecanta, nr.i punonjésve duhet ti korspondojé numrit té
punonjésve té kérkuar né lotin qé oferton, ose shumes se loteve ge oferton)

Nga shqyrtimi 1 dokumentacionit t€ paraqitur né sistemin elektronik konstatohet se operatori
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ekonomik nuk ka arritur t€ paraqes¢ formularet e deklarimit te pagesave pér sigurimet shogérore
dhe shendetesore cka bie né kundérshtim me kriteret e kérkuara né DST.

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave gjykon se dokumentacioni i paraqitur pér pérmbushjen e kétij
kriteri €shté 1 paploté pér rrjedhoj€ 1 pavlefshém.

Né kété rast K.V.O éshté e detyruar té zhatojé nenin 55 /2 té ligjit nr.9643,daté 20.11.2006”Pér
prokurimin Publik” né té cilén citohet se ...Autoriteti Kontraktor vlereson dhe krahason ofertat e

vlefshme per te percaktuar oferten fituese ne perputhje me procedurat dhe kriteret e percaktuara
ne dokumentat e tenderit.

Pra,pérfundimisht K.V.O gjykon se duhet té vlerésojé pérmbushjen e ¢do kriteri pér kualifikim
qé€ gjendet né DT dhe operatorét ekonomiké jane t€ detyruar t€ pérgatitin ofertat dhe t& paraqesin t&
ploté dokumentacionin e kérkuar n€ DT.

Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte n€ mbéshtetje té pikés 5, t€ nenit 53,
té Ligjit 9643, daté 20.11.2006, pér “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbéshtetje t&¢ Kreu VII,
neni 66, pika 3, t€ VKM nr.914, dat€ 29.12.2014 pér “Miratimin e rregullave té prokurimit publik”,
e shpall té pavlefshme kété oferté pasi nuk ploté€son kérkesat e pércaktuara né¢ dokumentet e
tenderit.

5. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Novatech Studio” sh.p.k

Cmimi total 1 ofertés: 701.494 (shtatéqind e njé mijé e katérqind e néntédhjeté e katér) leké pa
tvsh.

Afati:Nga momenti 1 lidhjes s€ kontratés sé sipérrmarjes pér zbatimin e punimeve deri né
pérfundimin e punimeve (afati 90 dité).

S€ pari nga verifikimi ekstraktit historik té€ paraqitur né sistemin elektronik daté por edhe nga
verifikimi g€ kreu KVO ekstraktit historik daté 05.07.2018 konstatoi se afati I emérimit t&
administratorit z.Emil Nova ka mbaruar mé dat€ 03.06.2018.

Pér pasojé deklararat e nénshkruara nga z.Emil Nova do t€ konsiderohen té€ pavlefshme.
Sé dyti AK ka kérkuar né kriteret e veganta té kualifikimit kapaciteti teknik pika 3 a) si mé poshté
cituar:

Njé punésim mesatar i té paktén 4 (katér) personave, pér periudhén Shtator 2017 - Maj 2018 té
vértetuar me;

a. Vertetim té léshuar nga Administrata Tatimore, ku té specifikohet numri i
punonjésve pér secilin muaj, per periudhen Shtator 2017 - Maj 2018 List
pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per
periudhen Shtator 2017 - Maj 2018 shogéruar me formularet e deklarimit te
pagesave pér sigurimet shogérore dhe shendetesore.

(Nése operatori ekonomik oferton per lote te vecanta, nr.i punonjésve duhet ti korspondojé numrit té

punonjésve té kérkuar né lotin gé oferton, ose shumes se loteve ge oferton)

Nga shqyrtimi 1 dokumentacionit t€ paraqitur né sistemin elektronik konstatohet se operatori
ekonomik nuk ka arritur t€ paraqes¢ formularet e deklarimit te pagesave pér sigurimet
shoqérore dhe shendetesore cka bie né kundérshtim me kriteret e kérkuara né DS'T.
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Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave gjykon se dokumentacioni i paraqitur pér pérmbushjen e kétij
kriteri €shté 1 paploté pér rrjedhoj€ 1 pavlefshém.

Né kété rast K.V.O éshté e detyruar té zhatojé nenin 55 /2 té ligjit nr.9643,daté 20.11.2006”Pér
prokurimin Publik” né té cilén citohet se ...Autoriteti Kontraktor vlereson dhe krahason ofertat e

viefshme per te percaktuar oferten fituese ne perputhje me procedurat dhe kriteret e percaktuara

ne dokumentat e tenderit.

né procedurat e prokurimit, duhet té _kualifikohen pasi té kené pérmbushur té gjitha kriteret e
méposhtéme gé AK i vieréson té nevojshme...............

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte né mbéshtetje t& Nenit 53 pika 5, té
Ligjit Nr. 9643, dat€ 20.11.2006, “Pér Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit t&€ Ké&shillit t&
Ministrave Nr. 914, dat€ 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”, Kreu
VII,Neni 66 pika 3, e shpall té pavlefshme kété oferté pasi nuk plotéson kérkesat e pércaktuara né
dokumentet e tenderit.

6. Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatoréve ekonomik “HE& SK 11” sh.p.k &
“G&L” sh.p.k

Cmimi total 1 ofertés: 722.151,61 (shtatéqind e njézeté e dy mij€ e njéqind e pesédhjeté e nj€ presje
gjashtédhjeté e njé€) leke pa tvsh.

Afati:Nga momenti 1 lidhjes s€ kontratés sé sipérrmarjes pér zbatimin € punimeve deri né
pérfundimin e punimeve (afati 90 dité)

Komisioni 1 Vlerésimit t&€ Ofertave né mbéshtetje-t&- Nenit) 53-t€ Ligjit Nr. 9643, daté 20.11.2006,
“Pér Prokurimin Publik”, ( 1 ndryshuar), dhe t€ Kreut: VII Nenit 66 pikés 3 t€ Vendimit t&€ Késhillit t&
Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér Miratimin e wregullave té prokurimit publik”, si dhe
dokumentave té tenderit t€ miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vleré€simin e ofertés sé paraqitur nga
ky Operator ekonomik, nga ku rezultoi se oferta permbush te gjitha kriteret per kualifikim te
pércaktuar ne dokumentat standarte t€ tenderit.

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave pas kualifikimit t&€ shoqéris€ verifikoi ofertén e saj pér gabime
aritmetike né¢ mbéshtetje t&€ Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave Nr. 914, dat€ 29.12.2014 “Pér
Miratimin e rregullave t€ prokurimit publik” Kreu VII Neni 66, pika 4 dhe konstatoi se oferta éshté
paraqitur pa gabime aritmetike né vlera

AK né kriteret e vecanta té kualifikimit ka kérkuar si mé poshté vijon:

Pérsa i pérket aftésisé teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet té pérmbushé kérkesat e
méposhtme minimale té cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si mé poshté:

1.Operatori ekonomik duhet té keté realizuar shérbime té méparshme té ngjashme né njé vieré prej
40 % e vlerés se fondit limit ose ne vierén prej 291.500 (dyqind e néntédhjeté e njé mijé e peséqind)
leké pa tvsh, té realizuara gjaté tre viteve té fundit.

o Kur shérbimi i ngjashém éshté realizuar me institucione shtetérore, Operatori
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ekonomik do ta vértetoje duke paraqitur Kontratén e nénshkruar me institucionin, te
shogeruar me vertetimin e realizimit te leshuar nga institucioni.

o Kur shérbimi i ngjashém éshté realizuar me subjekte private Operatori ekonomik do
ta vértetojé kété shérbim duke paragqitur faturat pérkatese tatimore té shitjes ku te
shenohen datat, dhe te jete i specifikuar sherbimi i kryer.

(Nése operatori ekonomik oferton per lote te vecanta, vlera e Kontratave té shérbimeve té ngjashme
té realizuara gjaté tre viteve té fundit, te jete né vleré jo me te vogel se 40% e fondit limit té véné né
dispozicion pér lotin qé oferton , ose né vleré jo me te vogel se 40% e shumés sé fondit limit té véné
né dispozicion pér lotet ge oferton)

Ne permbushje te ketij kriteri ka paraqitur kontratén e paraqitur me objekt” Ndértim KUZ né lagje
28 Néntori” &shté fotokopje e pa noterizuar, e cila bie né kundérshtim me kriterin e vendosur né
DST né té cilén kérkohet: “Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té
tyre. Rastet e mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta,
konsiderohen si kushte pér skualifikim”

S€ dyti: Operatori ekonomik “HE & SK 11” sh.p.k. ka paragitur oferten né emér t€ BOE “HE &
SK 11” sh.p.k & “G & L” sh.p.k, por nuk ka paragitur kontraté bashképunimi si dhe nuk ka
dokumentacion te paraqitur nga operatori ekonomik G&L sh.p.k.

Nga sa mé sipér:

Rastet e mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Komisioni i Vlerésimit t€ Ofertave gjykon se dokumentacioni i paraqitur pér pérmbushjen e kétij
kriteri €shté 1 paploté pér rrjedhoj€ 1 pavlefshém.

Né kété rast K.V.O éshté e detyruar té zhatojé nenin 557/2°té ligjit nr.9643,daté 20.11.2006”Pér
prokurimin Publik” né té cilén citohet se ...Autoriteti Kontraktor vlereson dhe krahason ofertat e

vilefshme per te percaktuar oferten fituese ne perputhje me procedurat dhe kriteret e percaktuara

ne dokumentat e tenderit.

Pra, pérfundimisht K.V.O gjykon se duhet té vlerésojé pérmbushjen e ¢do kriteri pér kualifikim
qé€ gjendet né DT dhe operatorét ekonomiké jane t€ detyruar t€ pérgatitin ofertat dhe t€ paraqesin t&
ploté dokumentacionin e kérkuar n€ DT.

Komisioni 1 Vlerésimit t€ Ofertave nga shqyrtimi i késaj oferte n€ mbéshtetje té pikés 5, t€ nenit 53,
té Ligjit 9643, daté 20.11.2006, pér “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbéshtetje t&¢ Kreu VII,
neni 66, pika 3, t€ VKM nr.914, dat€ 29.12.2014 pér “Miratimin e rregullave té prokurimit publik”,
e shpall té pavlefshme kété oferté pasi nuk ploté€son kérkesat e pércaktuara né¢ dokumentet e
tenderit.

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, informojmé Operatorin Ekonomik “INFRATECH”
sh.p.k, me administrator Zj.Filjana Veizaj, me numér Nipt-i K91628001D me vleré té ofertés
668.521 (gjashtéqind e gjashtédhjeté e teté mij€ e peséqind e njézeté e njé) leké pa tvsh., se éshté
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqisni prané Ujésjellés Kanalizime Tirané sh.a me adres€ rruga “5
Maji” prané Medreses€, Tiran€, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet
né dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtédhjeté) ditéve nga dita e marrjes t& kétij njoftimi.
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NE¢ rast se nuk pajtoheni me kété€ kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi 1 kontratés, do t€ konfiskohet
sigurimi 1 ofert€s suaj (nése &shté kérkuar) si¢ parashikohet n€ nenin 58 té Ligjit nr.9643 daté
20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté 10.07.2018

Ankesa: Eshté paraqitur ankesa nga operatori ekonomik “ERSI-M”sh.p.k. me Nr. K-3093/1 Prot.
Daté¢ 16.07.2018. me ané té s€ cilave kundérshton vlerésimin e ofertave pér kété objekt prokurimi
duke kérkuar rivlerésimin e ofertave,

Ankes€s s¢ mésipérme 1 €shté kthyer pérgjigje me me ane t& shkresés me Nr. K-3093/1 Prot. Daté
16.07.2018.. duke mos pranuar ankesé€n e paraqitur prej tij.

Gjaté afatit kohor pér ankesa né KPP &shté paraqitur ankes€ nga “ERSI-M”sh.p.k.
Komisioni 1 Prokurimit Publik me ané té€ vendimit. 652/2018 daté 04.10.2018 vendosi:
1. Té mos pranojé ankesén e paraqitur nga operatori ekonomik “Ersi/M” sh.p.k [...].,

2. Autoriteti kontraktor lejohet té vijojé me hapat e métejshme té procedurés sé prokurimit
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